
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Экз.№

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 08.10.2020 № 1018 
«Об утверждении состава Координационного совета по вопросам охраны прав

детей»

С целью эффективного решения наиболее сложных вопросов, касающихся 
имущественных и неимущественных прав несовершеннолетних, в связи с 
кадровыми изменениями, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 08.10.2020 № 1018 
«Об утверждении состава Координационного совета по вопросам охраны прав 
детей» (с изм. от 08.07.2022 № 1012) следующего содержания:

1.1. приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области от 08.10.2020 

№1018

СОСТАВ
Координационного совета по вопросам охраны прав детей при 

администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Председатель:
Катиркина С.Д. -  заместитель Главы администрации по социальным 

вопросам муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области;

Заместитель председателя:
Калашникова Л.В. - начальник Управления образования администрации 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
Секретарь:
Хасянова Л.Р. -  главный специалист-эксперт отдела опеки и 

попечительства Управления образования администрации муниципального



образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
Члены:
Буянова Е.Ю. - Общественный представитель Уполномоченного по прав 

ребенка администрации муниципального образования «Мелекесский райо 
Ульяновской области (по согласованию);

Губанова Е.Н. - начальник отдела правового обеспечения администрац; 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Заббарова Г.Р. -  начальник отдела опеки и попечительства Управлен: 
образования администрации муниципального образования «Мелекессю 
район» Ульяновской области.

Киямова Р.И. -  главный специалист-эксперт комиссии по дел; 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципально 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципально: 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационн 
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Со дня вступления настоящего постановления в силу призна' 
утратившим силу постановление администрации муниципального образован! 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 08.07.2022 №1012 «О внесена 
изменений в постановление администрации муниципального образован! 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 08.10.2020 № 1018 «С 
утверждении состава Координационного совета по вопросам охраны пр; 
детей».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить г 
заместителя Главы администрации по социальным вопросам муниципальног 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.

Глава администрации С.А. Сандрюков

ВЕРНО
Глава администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области 
Дата: 16.05.2023


